Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

Edital ICEPI Nº 005/2025

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DO EDITAL ICEPi/SESA Nº005/2025 - PROCESSO

SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E ANALISTA

DA QUALIDADE, PARA ATUAREM PELO PROGRAMA DE GESTÃO DO ACESSO E DA

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NAS REDES DE ATENÇÃO À SAÚDE – PGAQ

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos

do Edital ICEPi/SESA Nº 005/2025 e seus anexos, publica a CONVOCAÇÃO PARA A

ENTREVISTA DO EDITAL ICEPi/SESA Nº005/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO

DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E ANALISTA DA QUALIDADE, PARA

ATUAREM PELO PROGRAMA DE GESTÃO DO ACESSO E DA QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NAS REDES DE ATENÇÃO À SAÚDE – PGAQ

1. Convocamos os candidatos para as entrevistas, que serão realizadas de forma online,

conforme o Cronograma das Entrevistas (Anexo I).

2. Os candidatos deverão seguir as seguintes orientações:

• Ter disponibilidade na data e horário indicados;

• Garantir o uso de um computador com internet estável e estar em um local

adequado e silencioso;

• Para os cargos de Analista, a participação deve ser realizada obrigatoriamente

em um computador, não sendo permitido o uso de celular, devido à

necessidade de demonstração prática de conhecimento;

• Manter a câmera aberta durante toda a entrevista;

• A entrevista será realizada por meio da plataforma Zoom, e o link de acesso está

disponível na tabela do anexo.

A não participação na data e horário agendados implicará na ELIMINAÇÃO do candidato.

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

Vitória/ES, 12 de março de 2025

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPI

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

ANEXO I - CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

LINK: https://us02web.zoom.us/j/84050436165?pwd=m6bRdCbVWpzmLbvQbYE07pndKKNBBK.1

Nº NOME COMPLETO CARGO DATA HORÁRIO

1 ALANA MOREIRA MUNIZ ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25 08:00

2 RAFAELA LOYOLA BINDELI ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
08:20

3 MARIA ELIZIA CALDEIRA LIMA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
08:40

4 GUILHERME ULICH NASCIMENTO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
09:00

5 EDNA POTRATZ RODRIGUES ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
09:20

6 SAMIRA SOPELETTI CAPELINI ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
09:40

7 GUSTAVO MIGUEL HUBNER ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
10:00

8 RAFAELA DONDONI SOARES ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
10:20

9 LIVIA DALLA BERNARDINA BINS ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
10:40

10 SCARLAT HORRARA DE OLIVEIRA LEITE ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
11:00

11 WIVIANY DE OLIVEIRA HILÁRIO RIBEIRO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
11:20

12
LETÍCIA FRANCINE DO NASCIMENTO FIRMINO
LOUZADA

ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
11:40

13 MARIA DO CARMO BONINSENHA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
13:00

14 NATHALYA DAS CANDEIAS PASTORE CUNHA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
13:20

15 ROBSON LUIS BARBOSA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
13:40

16 EVANDRO DA SILVA MIRANDA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
14:00

17 JANE ROSA DE JESUS ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
14:20

18 TACIANA CALAZANS DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
14:40

19 EURICLENE SILVA DOS SANTOS CABRAL ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
15:00

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/84050436165?pwd=m6bRdCbVWpzmLbvQbYE07pndKKNBBK.1

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

20 STEPHANIA MENDES DEMARCHI ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
15:20

21 ALINE FEITOSA DOS SANTOS ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
15:40

22 ANDRESSA GOMES FELICIO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
16:00

23 SILAS MATHIAS UCELI ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
16:20

24 PAMELA LIMA NASCIMENTO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

14/03/25
16:40

LINK: https://us02web.zoom.us/j/85994519419?pwd=K5tWVxjjZf3cQhgBuVACyZwShD0zzS.1

Nº NOME COMPLETO CARGO DATA HORÁRIO

1 RENATA ESTEVES PALACIO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

17/03/25 08:00

2 GEOSELIA MIRANDA DOS SANTOS COSSETTI ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

17/03/25 08:20

3 ANDRESSA DE FATIMA DA SILVA ANTUNES LIMA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

17/03/25
08:40

4 JULIANA BITTLER SIQUEIRA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

17/03/25
09:00

5 SUELLEN PEREIRA SANTOS SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
09:20

6 DENISE APARECIDA SOUZA FELIX TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
09:40

7 RONILSON DIAS LEITE TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
10:00

8 CELMA FERREIRA DA COSTA NEVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
10:20

9 GISLENE DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
10:40

10 JEANA CARMEN RODRIGUES TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
11:00

11 DANIELA LEITE LIMA BOOSTEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
11:20

12 LUCILENE CARLOS VIRTUOSO INACIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
11:40

13 BRUNO JOSÉ DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
13:00

14 SHEILA LOPES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
13:20

15 JULIANA CONCEIÇÃO DE JESUS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DA QUALIDADE

17/03/25
13:40

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/85994519419?pwd=K5tWVxjjZf3cQhgBuVACyZwShD0zzS.1

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

16 EMANUELI VALERIA DA CUNHA LAIA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
14:00

17 ALINI DE SOUZA DARIVA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
14:20

18 CAMILA ANDRADE PEREIRA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
14:40

19 PALOMA GABRIELLI ALVES GRAMLICH ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
15:00

20 PATRICIA LIRA TRANCOSO ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
15:20

21 ALANA MOREIRA MUNIZ ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
15:40

22 LEINILSON LOPES SIMPLICIO ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
16:00

23 SUELLEN MOROSESCHI TEODORO LOPES ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
16:20

24 JAMILLE ALMEIDA ROCHA FILGUEIRAS ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

17/03/25
16:40

LINK: https://us02web.zoom.us/j/83990099883?pwd=1JETjTfCf01SMH4pROoabvf0NIBEp5.1

Nº NOME COMPLETO CARGO DATA HORÁRIO

1 FREDISON DA FONSECA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 08:00

2 JESSICA ROCHA MARTINS ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 08:20

3 CARLOS ALBERTO XAVIER ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 08:40

4 ANDRESSA ZAHN SOARES ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 09:00

5 MARCOS FERNANDO DA FONSECA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 09:20

6 MAYARA RUBIA CARNELLI ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 09:40

7 CLÁUDIA GOÇALVES LECCHI MARRANI ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 10:00

8 BRUNA SCHERRER BASSO SOARES ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 10:20

9 JULIERDSON GOMES DE SOUZA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 10:40

10 KEITHY FELICIDADE VILA NOVA SOUZA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 11:00

11 CRISTIANE VALERIANO MOREIRA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 11:20

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/83990099883?pwd=1JETjTfCf01SMH4pROoabvf0NIBEp5.1

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

12 ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 11:40

13 RAVENNA SPADAROTT BULLUS LIMA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 13:00

14 JORGE JUNIOR DE OLIVEIRA ALMEIDA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 13:20

15 LAYLA TATAGIBA SILVA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 13:40

16 RAQUEL A. ALVES HONORATO ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 14:00

17 MARCELA SALLES ALVARENGA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 14:20

18 MILLA SAINT CLAIR RODRIGUES ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 14:40

19 LAIS MOREIRA FONTOURA ENFERMEIRO DO PROJETO
CC 2.0

18/03/25 15:00

20 LAYDE MARA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

18/03/25 15:20

21 LUCIENE ZARDINI FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

18/03/25 15:40

22 ANA CAROLINA RIBEIRO ROCHA BARCELOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

18/03/25 16:00

23 DÉBORA DOS SANTOS DOMINGOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

18/03/25 16:20

24 JEANA CARMEN RODRIGUES TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

18/03/25 16:40

LINK: https://us02web.zoom.us/j/89427609791?pwd=jTgz91OMoLMzUaRsZ3wN2qCcZoehRA.1

Nº NOME COMPLETO CARGO DATA HORÁRIO

1 DEIVID COIMBRA SOARES ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 08:00

2 CAMILO DALCIM FRANZINI ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 08:30

3 JOYCE PERINI ZUCCOLOTTO ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 09:00

4 FABRICIO PALACIO LEITE ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 09:30

5 SAMUEL JOSE SOARES ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 10:00

6 RAFAEL LAURINDO VIEIRA JUNIOR ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 10:30

7 MARCELA COSVOSKI DOS SANTOS ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 11:00

8 LUCAS PERTEL CARNEIRO PEDROZA ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 11:30

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/89427609791?pwd=jTgz91OMoLMzUaRsZ3wN2qCcZoehRA.1

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

9 MATHEUS LOPES BORGES ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 13:00

10 JOHN WILLIAM DO NASCIMENTO ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 13:30

11 ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 14:00

12 JOÃO OTÁVIO COELHO MENENGUCI ANALISTA DA QUALIDADE 19/03/25 14:30

13 BRUNA SCHERRER BASSO SOARES ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
15:00

14 LUCIANA FERREIRA BRITO ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
15:20

15 KARINA RUY DOS SANTOS BASTOS ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
15:40

16 ANDRÉIA DO NASCIMENTO MAGALHÃES ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
16:00

17 JALBER PARIZ ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
16:20

18 PATRICIA DE SOUZA CORREA ENFERMEIRO DA
QUALIDADE

19/03/25
16:40

LINK: https://us02web.zoom.us/j/84716224484?pwd=i0a1bGjlXHajdUJ1hlFJbDSp1xft6y.1

Nº NOME COMPLETO CARGO DATA HORÁRIO

1 ROSANGELA DA SILVA VICENTE TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 08:00

2 ROZELANE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 08:20

3 ELAINE MELLO DO ROSARIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 08:40

4 BRUNA MABIA VICENTINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 09:00

5 ROMILDA MARCELINO GUNDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 09:20

6 VANUZA SOARES E SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 09:40

7 THAIS SILVA SANTOS NEVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 10:00

8 CAMILA GARDIMAN RIBONDI TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 10:20

9 ERICA GOMES DE OLIVEIRA ROSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 10:40

10 PATRICIA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 11:00

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/84716224484?pwd=i0a1bGjlXHajdUJ1hlFJbDSp1xft6y.1

Rua Duque de Caxias, 267 -
Centro, Vitória - ES, CEP: 29010-120.

Telefone: (27) 3347-5672 / (27) 3347-5678
E-mail: icepi@saude.es.gov.br

11 NEEMIAS COELHO LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 11:20

12
LAISLA ENEDINA MARQUES DA SILVA
BENEVENUTO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 11:40

13 MARCELA MEIRA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 13:00

14 ESTEFANE RAMOS DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 13:20

15 JOCIELE TRINDADE FRÓES TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 13:40

16 BRUNO JOSÉ DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 14:00

17 LUCAS SAMPAIO DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 14:20

18 ALICE VITOR DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 14:40

19 ANA LAURA LIMA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 15:00

20 SHEILA LOPES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 15:20

21 GRAZIELLE SOUZA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 15:40

22 IGOR FERREIRA NOBRE TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DO PROJETO CC 2.0

20/03/25 16:00

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 8

 /
10

mailto:icepi@saude.es.gov.br

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 9

 /
10

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 12/03/2025 14:34:02 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/03/2025 14:34:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCIENE DOS SANTOS ROCHA (COORDENADORA NQSP - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CD3GLF

20
25

-C
D

3G
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
3/

20
25

 1
4:

34

 P
Á

G
IN

A
 1

0
/ 1

0

		2025-03-12T14:34:02-0300